АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2020 г. № 191

Сясьстрой

О проведении экологической акции
«Чистый город» на территории муниципального образования

«Сясьстройское городское поселение» Волховского
муниципального района Ленинградской области

В целях подготовки к празднованию 75-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне, обеспечения экологической безопасности,
повышения уровня благоустройства и санитарного состояния
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области, в
соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями от 06.02.2019г.), Уставом муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области в период с 25 марта по 03 июня 2020 года
экологическую акцию «Чистый город».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
экологической акции «Чистый город» на территории муниципального
образования «Сясьстройское городское поселение» Волховского
муниципального района Ленинградской области (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению экологической акции
«Чистый город» на территории муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области (приложение 2).

4. Заместителю главы администрации по управлению
муниципальным имуществом, экономике, промышленности и торговли
исполняющему обязанности начальника отдела администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству, исполняющему обязанности
начальника отдела по муниципальному имуществу МО «Сясьстройское
городское поселение», главному специалисту (архитектор) администрации

организовать проведение мероприятий экологической акции «Чистый
город» на территории муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской
области в подведомственных учреждениях, организациях и предприятиях.

5. Отделу администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
обратиться к руководителям предприятий, учреждений, организаций города,
предпринимателям, управляющей компании, товариществам собственников
жилья, с предложением организовать в период с 25 марта по 03 июня 2020
года уборку и благоустройство на подведомственных территориях.
Обеспечить распространение через средства массовой информации
обращение к населению МО «Сясьстройское городское поселение» и
освещение хода выполнения акции «Чистый город» на территории МО
«Сясьстройское городское поселение».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Сясьстройское городское
поселение».

Глава администрации Ю.В. Столярова

Л.М. Головина
8(81363)52377

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»
от 25.03.2020 № 191

СОСТАВ
организационного комитета по проведению экологической акции
«Чистый город» на территории муниципального образования

«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального
района Ленинградской области

Председатель Заместитель главы администрации МО «Сясьстройское
городское поселение»

Заместитель
председателя

Исполняющий обязанности начальника отдела по
муниципальному имуществу МО «Сясьстройское
городское поселение»

Секретарь Ведущий инспектор (по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства) МКУ «Городская служба» (по
согласованию)

Члены
организационного

комитета

Исполняющий обязанности начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации МО
«Сясьстройское городское поселение»;
Главный (специалист) архитектор администрации МО
«Сясьстройское городское поселение»;
Депутаты Совета депутатов МО «Сясьстройское
городское поселение» (по согласованию);
Руководитель МКУ «Служба»;
Директор МБУ «ГСБ – Парк»
Директор Управляющей компании ООО «Сясьстройский
ЖКС»;
Начальник ремонтно-эксплуатационного участка г.
Сясьстрой ГУП «ЛЕНОБЛВОДОКАНАЛ»;
Начальник участка тепловых сетей г.Сясьстрой ООО
«ЛОТС»;
Представитель управления Роспотребнадзора по
Ленинградской области в Волховском, Лодейнопольском
и Подпорожском районах (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»
от 25.03.2020 № 191

П Л А Н
мероприятий по проведению экологической акции «Чистый город» на
территории муниципального образования «Сясьстройское городское
поселение» Волховского муниципального района Ленинградской

области

№ Наименование мероприятий
Срок

исполнения Ответственный
1 2 3 4

1. Организационно-информационные мероприятия
1.1 Обращение к населению города через

средства массовой информации
с 25.03 по
03.06.2020 г.

Отдел ЖКХ
администрации

1.2 Информирование населения города о
проведении массовых мероприятий и
итогах экологической акции в средствах
массовой информации

с 25.03 по
03.06.2020 г.

Отдел ЖКХ
администрации

1.3 Работа с населением по привлечению его
к работам по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов

с 25.03 по
03.06.2020 г.

Отдел ЖКХ
администрации

1.4 Проведение рейдов по выявлению
несанкционированных свалок, осмотру
санитарного состояния территорий

с 25.03 по
03.06.2020 г.

Отдел ЖКХ
администрации

1.5. Проведение общегородских субботников
по уборке городских территорий

28.03.2020 г.;
04.04.2020 г.
11.04.2020 г.
18.04.2020 г.

Отдел ЖКХ
администрации

2. Мероприятия по санитарной очистке и благоустройству города
2.1 Санитарная очистка и благоустройство

закрепленных за предприятиями,
организациями и учреждениями
территорий

в срок до
30.04.2020 г.

Предприятия,
организации,
учреждения

2.2. Очистка проезжих частей улиц,
автодорог, прилегающих газонов,
тротуаров, общегородских территорий,
парков, скверов, бульваров

в срок до
30.04.2020 г.

МБУ «ГСБ-Парк»,

2.3. Очистка газонов, проездов дворовых
территорий и территорий
многоквартирных домов

в срок до
30.04.2020 г.

управляющая
компания, ТСЖ

2.4. Санитарная очистка территорий
гаражных массивов

в срок до
30.04.2020 г.

ГОО «Бумажник»,
собственники

гаражей
2.5. Выполнение работ по содержанию и

ремонту братских захоронений,
мемориалов, осуществление санитарной
очистки данных территорий

в срок до
07.05.2020 г.

МБУ «ГСБ-Парк»,

2.6. Ликвидация несанкционированных
свалок на территории МО
«Сясьстройское городское поселение»

апрель- май Отдел ЖКХ
администрации,
управляющая
компания, ТСЖ,
МБУ «ГСБ-Парк»

2.7. Восстановление покрытия дорог,
тротуаров после производства аварийных
работ на инженерных сетях в зимнее
время.

апрель-май Владельцы
инженерных
коммуникаций

2.8. Ремонт малых архитектурных форм,
детских игровых и спортивных площадок

май Управляющая
компания, ТСЖ,
МБУ «ГСБ-Парк»

2.9. Проведение рейдов по выявлению
возможных нарушений по размещению и
эксплуатации рекламных конструкций с
принятием соответствующих мер в
случае необходимости

апрель-май Главный
(специалист)
архитектор
администрации

2.10. Проведение рейдов по выявлению
вывесок и рекламы на зданиях,
перекрывающих архитектурные
элементы (например: оконные проёмы,
колонны, орнамент и прочие) с
принятием соответствующих мер в
случае необходимости

апрель-май Главный
(специалист)
архитектор
администрации

2.11. Проведение рейда по осмотру фасадов
многоквартирных домов, стен, заборов и
т.п. с целью определения наличия
уличного искусства (надписей, граффити,
рисунков) ненадлежащего содержания с
принятием соответствующих мер в
случае необходимости

до 07.05.20 г.
Главный
(специалист)
архитектор
администрации,
Отдел ЖКХ
администрации

2.12. Проведение рейда по контролю за
восстановлением нарушенного
благоустройства по объектам, имеющим
разрешение на использование земельного
участка для проведения земляных работ с

апрель-май Главный
(специалист)
архитектор
администрации

принятием соответствующих мер в
случае необходимости

2.13. Проведение рейдов по выявлению мест
незаконной стоянки автотранспортных
на газонах

с 25.03 по
03.06.2020 г.

Административная
комиссия
администрации,
Отдел ЖКХ

3. Мероприятия по обслуживанию и содержанию объектов озеленения
3.1 Цветочное оформление братских

захоронений, мемориалов
до 07.05.20 г. МБУ «ГСБ-Парк

3.2 Устройство цветников на территории
города

май МБУ «ГСБ-Парк